

همکاران محترم اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس

با سلام و احترام

فرآیند ثبت اختراع بشرح ذیل می باشد:

- ۱- مراجعه به سایت اداره ثبت اختراع به نشانی www.sabt.gov.ir برای دریافت اظهارنامه ثبت اختراع و تایپ ادعا نامه اختراع (هر کدام درسه نسخه) توسط مخترع .
- ۲- تکمیل اظهار نامه ثبت اختراع شامل درج مشخصات و نشانی مخترع در قسمت اشخاص حقیقی ، درج عنوان اختراع در قسمت مشخصات مخترع ، که در قسمت پائین اظهار نامه تک تک افراد معرفی شده باید با امضاء آن را تأیید نمایند.
- ۳- تایپ ادعانامه و ارائه خلاصه ای از طرح اختراع (شامل ذکر اسامی مخترعین ، نوآوری ، قابلیت اجرا بودن و ارائه ویژه گیهای اختراع در ادعانامه) که در قسمت پائین ادعانامه تک تک افراد معرفی شده باید با امضاء آن را تأیید نمایند.
- ۴- ارائه مدارک مربوطه شامل معرفی نامه از دانشگاه ، اظهارنامه ، ادعانامه ، توصیفی از اختراع شامل چکیده ها، شرح حال و نقشه های مربوط به همراه کپی از شناسنامه و کارت ملی افراد معرفی شده (هر کدام درسه نسخه و درسه پوشه متفاوت) و نیز پرداخت هزینه های مربوط به ثبت اختراع به اداره ثبت اختراعات.
- ۵- پس از تکمیل مدارک مذکور و دفاع از اختراع،(که در روز تعیین شده از طرف اداره ثبت، افراد معرفی شده باید از اختراع خود در آن جلسه دفاع نمایند). مراتب برای درج در روزنامه رسمی آگهی می شود که شامل ذکر عنوان اختراع ، شماره ثبت اختراع ، اسامی مخترعین و نام و نشانی آنها می باشد.
- ۶- پس از طی ۳۰ روز از درج در روزنامه رسمی، نظر به اینکه کسی ادعایی در خصوص اختراع مذکور نداشته باشد، با در دست داشتن برگه چاپ روزنامه به اداره ثبت مراجعه و افراد مخترع می بایست دفاتر مربوط را امضاء نمایند.
- ۷- برای درج نام دانشگاه در اظهارنامه ثبت اختراع، باید نماینده دانشگاه ، به همراه نامه ای از معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه برای امضاء دفاتر مربوط در اداره ثبت معرفی شوند، به همین دلیل اظهار نامه و فرم ادعا نامه نیز باید به امضاء معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه برسد. در اینصورت لازم است دانشجویان، نامه ای از استاد راهنما مبنی بر تایید اختراع که شامل ذکر عنوان اختراع، مستخرج از پایان نامه یا رساله بودن، ذکر اسامی افراد با درصد سهم آنها و برای اولین بار در ایران انجام شده را به ضمیمه چکیده ای از اختراع به دفتر مدیریت پژوهشی دانشگاه ارائه نمایند تا معرفی نامه مذکور صادر شود.
- ۸- پس از طی مراحل مذکور، **گواهی نامه ثبت اختراع** (که در آن شماره ثبت اختراع، عنوان اختراع، اسامی افراد مخترع و نام دانشگاه با ۲۵ درصد سهم درج شده است) از طرف اداره ثبت اختراعات صادر می گردد. که باید یک نسخه از کپی گواهی نامه مذکور به همراه ذکر عنوان انگلیسی اختراع به دفتر مدیریت پژوهشی دانشگاه

ارائه شود. لازم به توضیح است که به اختراعات مذکور امتیاز پژوهشی تعلق نمی گیرد صرفاً در هفته پژوهش همان سال از مخترعین برگزیده (فقط از استاد راهنما) با اهدا لوح و سکه تقدیر می شود.

۹- برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه می توانید به فایل pdf قانون ثبت اختراعات مراجعه نمایید.

۱۰- در نهایت معرفی مخترعین به سازمان پژوهش های علمی صنعتی ایران برای اخذ تاییدیه علمی از آن سازمان .

۱۱- فرآیند اخذ تاییدیه علمی بشرح ذیل می باشد :

الف: مراجعه به وب سایت مالکیت فکری و تکمیل فرم مراجعین

ب: درخواست نامه ارزیابی علمی اختراع از سوی دانشگاه خطاب به مدیر مالکیت فکری سازمان .

ج: ارائه یک برگ کپی از گواهی ثبت اختراع در ایران

د: ارائه شرح اختراع به زبان فارسی

ذ: در صورتیکه اختراع توسط شخص، گروه و انجمن تایید شده است، تاییدیه مذکور باید ضمیمه مدارک فوق شود.

ر: پرداخت حق کارشناسی پرونده و ارائه اصل فیش بانکی به دفتر مالکیت فکری

مبلغ واریزی برای بررسی علمی هر اختراع به قرار زیر می باشد:

موسسات (حقوقی): ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال (مبلغ فوق مربوط به سال ۱۳۸۷ می باشد).

لازم به یادآوری است تسویه حساب مالی کلیه هزینه های مربوط به ثبت اختراع و هزینه تایید علمی سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی با تایید استاد راهنما به ضمیمه اصل فیش های واریزی یا برابر اصل نمودن آن و ارائه تاییدیه آن سازمان از طریق معاونت پژوهشی دانشگاه قابل پرداخت می باشد.

لازم به توضیح است در صورت تخلف از موارد فوق بدین معنی که افراد، اختراع مستخرج از پایان نامه یا رساله ویا طرح تحقیقاتی را شخصاً" به نام خود ثبت نمایند مطابق آئین نامه حق مالکیت مادی و معنوی دانشگاه درمورد آنها اقدام میگردد.

با تشکر و آرزوی توفیق الهی

یعقوب فتح الهی

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه

نشانی اداره ثبت اختراع:

تهران- خیابان قائم مقام فراهانی- نبش کوچه میرزا احسنی - پلاک ۲۲۲ – طبقه اول -اداره ثبت اختراعات

تلفن: ۷-۸۸۱۰۰۹۹۱ فاکس: ۸۸۱۰۰۹۹۳

www.sabt.gov.ir

آدرس سایت اداره ثبت اختراع :

نشانی سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران:

تهران- خیابان انقلاب- میدان فردوسی- خیابان شهید موسوی(فرصت جنوبی) پلاک ۷۱- طبقه سوم، دفتر مالکیت

فکری-صندوق پستی : ۱۵۸۱۵/۳۵۳۸

<http://ip.irost.org>

آدرس وب سایت :

نمابر: ۸۸۸۳۸۳۳۶

تلفن: ۷- ۸۸۸۲۸۰۵۱

ip@irost.org

و

ip@irost.ir

آدرس پست الکترونیکی :